2024年 9月 27日

 広島国際空港株式会社

国内線旅客サービス施設使用料（PSFC）の導入について

 広島空港では、2025年1月7日(火)より、国内線をご利用のお客様を対象に旅客サービ

ス施設使用料（Passengers Service Facility Charge: PSFC ）を下記の通り導入いたし

ます。

「国内線旅客サービス施設使用料（PSFC）」は、当空港を利用するお客様に旅客ターミ

ナルビルをより安全かつ快適にご利用いただくため、出発・到着ロビー等のサービスの

提供、各種施設の整備・維持管理に充てられます。

広島空港では、現在も旅客ターミナルビルの東側を増築中であり、搭乗待合室・搭乗

ゲートの拡張、待合席、充電スペース（無料）等を増設することで、利便性・快適性の

さらなる向上を目指しております。また、それに併せて非常用発電機を 72 時間連続稼働

へアップグレードするなど、有事に備えた安全性向上にも努めております。

広島国際空港株式会社は「空港のCOREを守り、MOREを広げる。」をミッションに掲げ、

お客様の安全性・快適性の向上を目指し、引き続き取り組んでまいります。

対  象：  2025年1月7日(火)以降に航空券を購入し、広島空港の国内線を

利用されるお客様

金  額： 出発および到着旅客 それぞれ１人あたり

大人（満 12歳以上） 340円（消費税込み）

小人（満 12歳未満） 170円（消費税込み）

※航空券を使用しない満 3歳未満の幼児は無償

収受方法： お客様が航空券を購入される際に、航空運賃と合わせて航空会社へ

お支払いいただきます。

【本件に関するお問合せ先】

広島国際空港株式会社 広報担当 TEL：0848-60-8108（平日 9：00～17：00）